
 

 

コミセンでは、マイナンバーカードを取得された方に対

して、マイナポイントの申込支援を行っております。 

完全予約制となっておりますので、希望される方はご

連絡ください。（電話 83-2619） 
   

【持物】 

・マイナンバーカード 
（カード取得時に設定した４ケタの暗証番号も必要となります。）  
 
・マイナポイントを付与するお買い物用のカード 
（コジカカードなど） 
 
・公金受取口座に登録する預金口座の通帳 
（口座登録をする場合） 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 令和 4年 12月 9 日 

発行元 八幡コミュニティセンター 

電 話 ８３－２６１９（fax 兼） 

コミセン携帯  0 7 0 - 1 1 5 9 - 4 3 6 7 

📨 yahata-㏄@town.aizubange.fukushima.jp 

 

11 月 30 日（水）、7 名の参加でミツロウのリップクリ

ームとハーブとアロマを使ったワックスシャセ作りをしまし

た。今月は 12 月 21 日（水）、笑いヨガをやります。

「行きたいけど、行く手段がない…」と言う方は、コミ

センまでご連絡下さい。社協の車で送迎します（8 名ま

で可能）。どなたでもお気軽に参加できるサロンです。 

お問い合わせは、コミセンまで電話してください。 
 
※本事業は、社会福祉協議会と協働で計画しています。 

 11 月 20 日（日）のいこいの森整備事業では、「雪

囲い」を実施しました。冬の寒さを感じる中、15 名の

方に作業のご協力頂きました。今年度開催した「八幡お

もしろウォークラリー」に参加した方から「紅葉が綺麗

でした」「歩きやすかった」などのお言葉がありました。

これも皆さまのご尽力のおかげです。ありがとうござい

ました。 
 
≪ご協力いただいた皆さま≫ 

〇佐瀬 清晴  〇佐藤 政司  〇佐藤 信雄 

〇仮名 浩    〇鈴木 学    〇佐野 光正 

〇篠田 富雄  〇蓮沼 信夫  〇酒井 廣則 

〇舟木 健治  〇山口 誠   〇大竹 秀弥 

〇佐藤 孝信  〇佐瀬 昭雄  〇関本 良 

                 （敬称略、順不同） 

 

～年末年始コミセン休館のお知らせ～ 
令和 4 年 12 月 28 日（水）午後～令和 5 年 1 月３日（火） ～お詫びと訂正～ 

11 月 10日に配布しました「イルミネーションストーリ
ーinばんげ 2022」の日付に誤りがありました。 
誤：2022年 11月 19日（土） 

～2022 年 1 月 14日（土） 
正：2022年 11月 19日（土） 

～2023 年 1 月 14日（土） 
大変申し訳ありませんでした。 

坂下コミュニティセンターより 

今年も残りわずかとなりました。日頃より八幡地区地域

づくり協議会事業にご協力をいただきまして、心より御礼

申し上げます。これからも皆さまと共に地域づくり活動を

進めていきたいと思いますので、来年も変わらぬご支援と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

皆さまにとって、来年もよい年になります 

ようにお祈りします。 

11 月 13 日（日）、八幡コミュニティセンターにお

いて「あいづめぐるフェスタ」が開催され、八幡分会か

ら 7 名の協力で交通整理をしました。約 300名の方が

来場される中、無事故無トラブルで無事に開催できたの

は、分会の皆さまのおかげです。 

実行委員会の方から、臨機 

応変な対応のおかげもあり、 

大変助かりましたと感謝の言 

葉をいただきました。 
 

 12 月 4 日（日）は、地区分会員の皆さまで各地区の

のぼり旗撤去を実施しました。 

 

前回号でご紹介出来なかった協賛事業所様をご紹介します。 
 

・株式会社あぐりあいづ様  ・坂本屋様 ・和蔵あいづ様 
・株式会社ファットリアこもと様 ・株式会社あいづダストセンター様 
・有限会社金子製パン店様 ・会津中央乳業株式会社様 
・お菓子の蔵 太郎庵様・ばんげ屋様 （順不同） 

・マルト建設株式会社様    
・燻製工房 桜薫様     
・紋平茶屋様 
・朴さんキムチ食堂様 
・坂本ドライブイン様  

 
皆さまのご賛同に、心より感謝申し上げます。 


